
 

 

                                 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 21 г.  №  

 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 28 апреля 2007 года № 11 «Об 

утверждении положения о порядке 

создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий и 

учреждений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 № 378-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части исключения указаний на минимальный размер оплаты 

труда», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино, Совет депутатов 

сельского поселения Сергино РЕШИЛ: 

 

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 28 

апреля 2007 года № 11 «Об утверждении положения о порядке создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений» 

(далее – Положение) внести следующие изменения:  

1.1. подпункт 13 пункта 38 Положения после слов «бухгалтерскую» 

дополнить словами «(финансовую)»; 

1.2. в пункте 31 Положения слова «одну тысячу минимальных 

размеров оплаты труда, установленных федеральным законом на дату 

государственной регистрации муниципального предприятия» заменить 

словами «сто тысяч рублей»; 

1.3. абзац 2 пункта 13 исключить. 

1.4. пункт 11 Положения изложить в следующей редакции: 



 

 

«11. Муниципальное казенное предприятие может быть создано в случаях: 

1) предусмотренных федеральными законами, актами Президента 

Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 

2) обеспечения деятельности федеральных органов исполнительной 

власти, осуществляющих функции по выработке и реализации 

государственной политики, нормативно-правовому регулированию в 

области обороны, в области разведывательной деятельности, в области 

мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации, в 

области транспортной безопасности, в сфере международных отношений 

Российской Федерации, в сфере государственной охраны, в сфере 

внутренних дел, в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, в сфере деятельности войск национальной гвардии 

Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего государственное управление в области обеспечения 

безопасности Российской Федерации, федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности высших органов государственной 

власти Российской Федерации; 

3) осуществления деятельности в сферах естественных монополий; 

4) обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях; 

5) осуществления деятельности в сфере культуры, искусства, 

кинематографии и сохранения культурных ценностей; 

6) осуществления деятельности за пределами территории Российской 

Федерации; 

7) осуществления деятельности в области обращения с радиоактивными 

отходами, включая захоронение радиоактивных отходов, деятельности по 

использованию объектов инфраструктуры морского порта, находящихся 

исключительно в федеральной собственности, присвоения унитарным 

предприятиям статуса федеральной ядерной организации.»; 

1.5. Положение дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1. При необходимости устранения последствий чрезвычайной 

ситуации, недопущения угрозы нормальной жизнедеятельности населения 

по мотивированному представлению высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации) Правительство 

Российской Федерации вправе принять решение о возможности создания 

муниципального унитарного предприятия или сохранения муниципального 

унитарного предприятия для осуществления деятельности, не 

предусмотренной пунктом 11 Положения. Правительство Российской 

Федерации рассматривает мотивированное представление высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 



 

 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации) и принимает по нему решение в срок, не 

превышающий двух месяцев.». 

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения решения оставляю за собой.  

 

 

 

Глава сельского поселения Сергино           С.И. Марков 

  

 


